
 
 

PORTARIA Nº 231/2015 
 
 
 

ALTERA O CARGO DA SERVIDORA 
JANETE APARECIDA COVRE 
MARQUEZ. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espír ito Santo, no uso 
das atribuições conferidas no art. 84, V da Lei Org ânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO as justificativas constantes no Processo Administra tivo 
nº 000918/2015. 
 
CONSIDERANDO que a servidora Celetista Janete Aparecida Covre M arquez, 
Auxiliar de Escritório, preenche o requisito para e xercer a função de 
Professora, conforme necessidade da Secretaria Muni cipal de Educação - 
SEMED. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar o Coordenador de Departamento de Recursos  Humanos a 
proceder à alteração na Carteira de Trabalho e Prev idência Social da 
Servidora JANETE APARECIDA COVRE MARQUEZ atualizand o seu Cargo para 
PROFESSOR B-PB-III enquanto vigorar as motivações d esta alteração, a 
partir do dia 01/06/2015.   
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi cação. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 02 de  junho de 2015. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 
 
 
 
 


